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IŠLAIDAS PERSIUNTIMO 

 

 Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija (toliau – Teisingumo ministerija) gavo 

advokato Mindaugo Kepenio prašymą atlyginti atstovavimo išlaidas baudžiamosiose bylose Nr. 1-

16-903/2020 ir Nr. 2K-216-628/2021 bei kartu pridėtą Klaipėdos apylinkės teismo Klaipėdos 

miesto rūmų 2022-02-14 vykdomąjį raštą Nr. 1-16-903/2020. 

Teisingumo ministerija nevykdo teismų sprendimų, kuriais asmeniui yra priteistos 

atstovavimo (bylinėjimosi) išlaidos jį išteisinus. Pagal Lietuvos Respublikos žalos, atsiradusios 

dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo valstybei ir Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei įstatymą Teisingumo ministerija vykdo tik teismo sprendimus dėl žalos, 

atsiradusios dėl ikiteisminio tyrimo pareigūno, prokuroro, teisėjo ar teismo arba kitų valstybės 

valdžios institucijų neteisėtų veiksmų (aktų). Atsižvelgiant į tai, prašymas negali būti vykdomas 

pagal nurodytą įstatymą. 

Teisingumo ministerija vadovaudamasi susiformavusia praktika, kad teismo procesinį 

sprendimą dėl atstovavimo teisme (advokato) išlaidų atlyginimo vykdo valstybės ar savivaldybės 

institucija, įstaiga, kitas subjektas, kuris dalyvavo teismo procese bylos šalies teisėmis ir kurio 

sprendimas dėl baudžiamojo kaltinimo ar administracinės teisenos buvo panaikintas (nutrauktas), 

minėtą prašymą persiuntė Klaipėdos apygardos prokuratūrai. Pastaroji teismo sprendimo 

neįvykdė. 

Šiuo metu galiojantys teisės aktai nenumato teisinio pagrindo, pagal kurį konkreti 

institucija būtų įgaliota atlyginti asmeniui patirtas atstovavimo (proceso) teisme išlaidas advokato 

darbui apmokėti jį išteisinus. Kadangi Lietuvos Aukščiausiojo teismo 2021-12-14 nutartyje 4000 

Eur patirtos proceso išlaidos advokato darbui apmokėti UAB Burmeda yra priteistos iš valstybės, 

nenurodant konkrečios institucijos, siekiant laikinai panaikinti teisės spragą, taikant analogiją, jos 

turėtų būti atlyginamos pagal Baudžiamojo proceso kodekso 105 str. 5 d. nuostatas iš valstybės 

biudžeto remiantis Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatyme nustatytais bendraisiais 

teisės pagrindais dėl teismų sprendimų, kuriais iš Lietuvos valstybės priteistos mokėtinos sumos. 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo 11 straipsnio 4 

dalimi, persiunčiame Jums advokato Mindaugo Kepenio prašymą ir kitus su teismo procesinio 

sprendimo vykdymu susijusius dokumentus. 

PRIDEDAMA: 

1. Advokato Mindaugo Kepenio prašymas, 1 lapas; 

2. Vykdomasis raštas, 2 lapai; 

3. Lietuvos Aukščiausiojo teismo nutartis, 15 lapų; 

4. Generalinės prokuratūros raštas, 1 lapas. 

Teisingumo ministerijos kancleris                                                                        Augustas 

Ručinskas 
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